Rio Grande do Sul , 18 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3258

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             117

pelo Edital n° 01/2022, de 28 de janeiro de 2022, torna público que: 1.

Retifica-se o Edital de Abertura e Inscrições. O Edital na íntegra pode

ser conferido nos sites da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e da Prefeitura Municipal:

www.saonicolau.rs.gov.br.

São Nicolau/RS, 17/02/2022.

Registre-se, publiquese e cumpra-se.

RICARDO MIGUEL KLEIN
Prefeito Municipal de São Nicolau/RS

Publicado por:
Dener da Silva Fernandes

Código Identificador:503160FA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

SETOR DE LICITAÇÕES

SÚMULA DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.

ZIANIA MARIA BOLZAN, Prefeita de São Pedro do Sul/RS, no uso

de suas atribuições legais, DISPENSA LICITAÇÃO, com base no

Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93, para a aquisição emergencial

de 20 (vinte) Pneus modelo 100x20 – radial – Borrachudo – 16 lonas

– sulco mínimo 23mm, para atender a frota de caminhões da secretaria

de obras e transito. CP COMERCIAL S/A, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ sob nº 08.888.040/0009-80, com sede na

Rod. Antonio Heil, n°. 800, Bairro Itaipava, na cidade de Itajai – SC,

CEP: 88.316-001, neste ato representada pelo Sr. HUMBERTO

GABRIEL CANTU, brasileiro, empresário, RG n° 67967852

SESP/PR, e CPF n° 035.941.999-24. A empresa receberá o valor de

R$ 2.438,00 (dois mil quatrocentos e trinta e oito reais) por unidade,

totalizando R$ 48.760,00 (quarenta e oito mil e setecentos e sessenta

reais)

São Pedro do Sul, 17 de fevereiro de 2022.

ZIANIA MARIA BOLZAN
Prefeita Municipal

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:24342BF1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 04/2022

O Município de São Sepé comunica aos interessados que se encontra

aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a

aquisição de ambulância tipo B, abertura das propostas: 08/03/2022,

às 9h. O Edital se encontra à disposição no site

www.saosepe.rs.gov.bre www.bllcompras.org.br.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Sepé, em 17 de fevereiro de

2022.

FERNANDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
Vice-prefeito no exercício no cargo de Prefeito

Publicado por:
Éber Desconzi dos Santos

Código Identificador:487A4578

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 02/2022

O Município de São Sepé comunica aos interessados que se encontra

aberta a Licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a

reforma do Centro de Atendimento as Pessoas com Transtorno do

Espectro do Autismo de São Sepé, abertura das propostas:

10/03/2022, às 9h. O Edital se encontra à disposição no site

www.saosepe.rs.gov.br.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Sepé, em 17 de fevereiro de

2022.

FERNANDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
Vice- Prefeito no Exercício no Cargo de Prefeito

Publicado por:
Éber Desconzi dos Santos

Código Identificador:24656B92

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

Ref. Edital de Pregão Eletrônico nº 29/2021

O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, modificação no Edital

em epígrafe, objetivando a Aquisição de trailer para castração de

animais (castramóvel). A abertura do certame passará para o dia

09/03/2022, às 9h. O Edital se encontra à disposição no site

www.saosepe.rs.gov.bre www.bllcompras.org.br.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Sepé, em 17 de fevereiro de

2022.

FERNANDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
Vice- Prefeito no Exercício no Cargo de Prefeito

Publicado por:
Éber Desconzi dos Santos

Código Identificador:FAA60EE0

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

Ref. Edital de Chamada Pública nº 01/2022

O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, modificação no Edital

em epígrafe, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios

diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar

Rural. A abertura: 08/03/2022, às 10h. O Edital se encontra à

disposição no site www.saosepe.rs.gov.br.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Sepé, em 17 de fevereiro de

2022.

FERNANDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
Vice- Prefeito no Exercício no Cargo de Prefeito

Publicado por:
Éber Desconzi dos Santos

Código Identificador:49813DC3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratificação de Dispensa de Licitação

Dispensa de Licitação nº 01/2022

Processo Administrativo n° 11.085/2021

O Prefeito Municipal de São Sepé, acolhendo parecer exarado nos

autos, reconhece ser dispensável a licitação, com fundamento no art.

24, inciso II da Lei n° 8.666/93, e ratifica a contratação, nos termos do

art. 26 do mesmo diploma, para a contratação da empresa GV

Engenharia ME, CNPJ nº 95.244.331/0001-83, para desassoreamento

do Rio São Sepé com extração de areia e regularização de cascalheira

no Tupanci, projeto de licenciamento ambiental, com o valor do